[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022

 № _29__
с.Стародраченино
	Об утверждении соглашений о внесении изменений в соглашение о  передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Заринского района Администрацией Заринского района Алтайского края Администрации  Стародраченинского сельсовета Заринского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Уставом муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района, решением Заринского районного Совета народных депутатов от 03 марта  2015года № 6 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Заринского района Алтайского края  и органами местного самоуправления сельского поселения Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края», Совет депутатов Стародраченинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Заринского района Алтайского края и Администрацией Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 12.12.2017 года исключив из абзаца 2 пункта 1 раздела 1 «Предмет соглашения» слова: «и водоснабжение», «водоотведение»;

2. Направить решение   главе Администрации сельсовета для подписания и обнародования  в  установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                                                         О.В.Попова

	Приложение

к решению Совета депутатов Стародраченинского сельсовета Заринского района от 22.12.2022 №_29

СОГЛАШЕНИЕ

О внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Заринского района Алтайского края и Администрацией Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 12.12.2017 года

г.Заринск                                                                                                        22.12.2022г

Администрация Заринского района Алтайского края, в лице Главы района Тимирязева Валерия Климентьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Заринский район Алтайского края, с одной стороны, и Администрация Стародраченинского  сельсовета Заринского района Алтайского края, в лице главы Администрации Стародраченинского сельсовета Столяровой Веры Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили Соглашение о нижеследующем:

           1. Внести изменения в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Заринского района Алтайского края и Администрацией Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 12.12.2017 года исключив из абзаца 2 пункта 1 раздела 1 «Предмет соглашения» слова: «и водоснабжение», «водоотведение».

           2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Реквизиты и подписи сторон:

Администрация Заринского района                   Администрация Стародраченинского

Алтайского края:                                                   сельсовета Заринского района:

659100, Алтайский край, г.Заринск                     659122, Алтайский край, Заринский

ул.Ленина, 26                                                          район, с. Стародраченино,

      ул. Ленина, 2а
                                                                                  Глава  Администрации

Глава района                                                           Стародраченинского сельсовета

_____________ В.К. Тимирязев                            _____________В.Н.Столярова